Dane informacyjno-statystyczne

za czerwiec 2013 r.

Tabela 1. Wplyw do Rzecznika Praw Obywatelskich.

Caly okres funkcjonowania

czerwiec CcZzerwiec % instthCji RPO
2012 2013 (1.01.1988 - 30.06.2013)
Wplyw ogdtem 4 651 5009 +7,7 1261310
w tym nowe sprawy 2027 2153 +6,2 743 921
Liczba odpowiedzi = 340 1284 75 411256

na wystapienia RPO

W czerwcu 2013 r. w Biurze RPO przyjeto 597 interesantow oraz przeprowadzono 3 004
rozmowy telefoniczne, udzielajac wyjasnien i porad. Wystano 5 371 pism w 3 942 prowadzonych

sprawach, ponadto zarejestrowano 53 apele, listy otwarte, protesty bez oznaczenia wnioskodawcy.

Tabela 2. Rzecznik Praw Obywatelskich skierowal:

R
wystgpien problemowych 1825 141
Wnioskéw d(? Trybl}nalu Konsty'tucyj'nego o stwierdzenie 5 14
niezgodnosci przepisOw z przepisami wyzszego rzedu
zawiadomien do Trybunatu Konstytucyjnego o przystgpieniu
do postgpowania ze skargi konstytucyjne;j 1 6
pytan prawnych do Sadu Najwyzszego - 2
kasacji w sprawach karnych 4 31
skarg kasacyjnych do Sadu Najwyzszego w sprawach cywilnych 1 1
skarg kasacyjnych do Sadu Najwyzszego w sprawach pracy - 1
skarg o s‘Fwierdzenie niezgodnos$ci z prawem prawomocnego 1 1
orzeczenia
skarg kasacyjnych do Naczelnego Sadu Administracyjnego - 2
wnioskéw do Naczelnego Sadu Administracyjnego 1 4

o wykladni¢ przepisow



skarg do wojewddzkich sadéw administracyjnych - 9

wnioskOW 0 uniewaznienie orzeczenia - 1
przystapit do postepowania sgdowego - 4
przystapit do postepowania cywilnego 1 1
Razem 39 218

Tabela 3. Sprawy rozpatrzone.

Sposob rozpatrzenia sprawy Liczba %
1 2 3 4
1 Razem 895 314
Podjeto dq 2 podjeto do prowadzenia' 788 27,6
prowadzenia
3 v ramach wystgpienia o charakterze 107 3.8
generalnym
_ Udzielono 4 Razem 1578 552
wyjasnien, wskazano
wnioskodawcy udzielono wyjasnien, wskazano
przystugujace srodki 5 wnioskodawcy przystugujace srodki 1578 55,2
dziatania dziatania
6 Razem 384 13,4
7 przekazano wniosek wg. wlasciwosci 46 1,6
Inne . . .
zwrocono si¢ do wnioskodawcy o
8 . . 238 8,3
uzupehienie wniosku
9 nie podjeto > 100 3,5
Razem 10 2 857 100,0
Sposéb rozpatrzenia spraw
13,4% 31,4% ®Podjeto do prowadzenia
mUdzielono wyja$nien, wskazano
wnioskodawcy przystugujace srodki
dziatania
iInne
55,2%

! Pojecie "sprawy podjetej do prowadzenia" dotyczy spraw wskazujacych na mozliwe istnienie naruszenia praw obywatelskich, w sprawach tych
Rzecznik prowadzi postgpowanie wyjasniajace (art. 8 ustawy o Rzeczniku Praw Obywatelskich).

Przekazane Rzecznikowi do wiadomosci wystapienia kierowane do innych organdw i pisma niezrozumialej tresci.



Tabela 4. Zakonczenie postepowania w sprawach podjetych.

Efekty
1

Uzyskano rozwigzanie
oczekiwane przez
wnioskodawce

Odstapiono od dalszego
prowadzenia sprawy

Nie uzyskano rozwigzania
oczekiwanego przez
wnioskodawce i RPO

Razem

76,6%

10

14,1%

Sposob zakonczenia postepowania Liczba %
2 3 4
Razem (2+3) 113 14,1
Zasadnos$¢ zarzutow wnioskodawcy 77 9,6
Uwzglednienie wystgpienia 36 45
generalnego RPO ’
Razem (5+6) 75 9,3
Toczace si¢ postepowanie w sprawie
! 34 4,2
(niewyczerpany tryb)
Rezygnacja RPO z dalszego
prowadzenia sprawy (obiektywne 41 5,1
przyczyny)
Razem (8+9+10) 613 76,6
qupotw1erdzeme si¢ zarzutow 596 65.7
wnioskodawcy
Nieuwzglednienie wystapienia 79 9.9
generalnego RPO ’
Wyczerpanie przez RPO mozliwosci
T 8 1,0
dziatania
801 100,0

Zakonczenie spraw podjetych

m Uzyskano rozwigzanie oczekiwane przez

93% wnioskodawce

@ Odstapiono od dalszego prowadzenia
sprawy

uNie uzyskano rozwigzania oczekiwanego
przez wnioskodawce



Tabela 5. Przedmiot nowych spraw (wnioskow) skierowanych do Rzecznika Praw

Obywatelskich (wedlug wlasciwos$ci zespolow merytorycznych).

1  prawo konstytucyjne i migdzynarodowe
2 prawo karne

3 prawo pracy i zabezpieczenie spoleczne
4 prawo cywilne

5 prawo administracyjne i gospodarcze
6 Krajowy Mechanizm Prewencji

7 inne

8 Razem

Liczba
116

914
310
415
351
27
20
2153

Wiodace problematyki spraw nowych

50% T

424

40%

30%

20%

10%

0%

H prawo karne

# prawo cywilne

Y%
5.4

42,4
14,4
19,3
16,3
1,3
0,9
100,0

u prawo administracyjne i gospodarcze

H prawo pracy i zabezpieczenie spoleczne

i prawo konstytucyjne i mi¢dzynarodowe

W Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich dziataja trzy Biura Petnomocnikow Terenowych

Rzecznika Praw Obywatelskich: we Wroctawiu (dla wojewodztw dolnoslaskiego, lubuskiego i

opolskiego), w Gdansku (dla wojewddztw pomorskiego, zachodniopomorskiego 1 warminsko —

mazurskiego) 1 w Katowicach (dla wojewddztw $laskiego, matopolskiego i $wietokrzyskiego),

kierowane przez Pelnomocnikéw Terenowych Rzecznika Praw Obywatelskich.

W czerwcu 2013 r. do Biur Pelnomocnikow Terenowych wptynety 533 pisma, z czego 44

pisma przekazano, zgodnie z wtasciwoscig, do Biura w Warszawie, a 44 pisma przyjeto z Biura w

Warszawie. Nowych spraw wplyneto 249. Z ogolnej liczby 597 interesantéw w Biurach PT

przyjeto 256. Przeprowadzono 515 rozmoéw telefonicznych udzielajac wyjasnien i porad.

Rozpatrzono 320 spraw.



Tabela 6. Sprawy rozpatrzone w Biurach Pelnomocnikow Terenowych.

Sposob rozpatrzenia sprawy Liczba %

podjeto do prowadzenia 83 25,9
udzielono wyjasnien, wskazano wnioskodawcy

przystugujace mu $rodki dzialania 189 59,1
przekazano wniosek wg. wlasciwosci 5 1.6
zwrécono si¢ do wnioskodawcy o uzupetienie wniosku 17 53
nie podjeto 26 8,1
Razem 320 100,0

Tabela 7. Wiodace problematyki spraw nowych w Biurach Pelnomocnikéw Terenowych.

prawo pracy i zabezpieczenie spoteczne

Przedmiot spraw Liczba %
prawo cywilne 82 32,8
prawo karne 73 29,2
prawo administracyjne 1 gospodarcze 41 16,4
41 16,4

Opracowanie: Wydzial Informacji Statystycznych




